
 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI – UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 

ARISTOFANE 

Via Monte Resegone, 3 - 00139 Roma 

�  06121125005   � rmpc200004@istruzione.it 

Cod. Scuola RMPC200004 – C.F. 80228210581 

Distretto XII -  3° Municipio – Ambito Territoriale IX 

rmpc200004@pec.istruzione.it- U.R.L. www.liceoaristofane.gov.it 

 

 

Roma, 28 luglio 2016 

Protocollo n.°3141/G14 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015 che stabilisce la disciplina giuridica della premialità (art. 1, commi 

126-129); 

VISTO il verbale 2 del 27 aprile 2016 (prot. 1883/03) della riunione tenuta dal Comitato di 

Valutazione dei docenti che riporta i criteri per il riconoscimento del merito dei 

docenti validi per l’anno scolastico corrente, pubblicati all’albo pretorio in data 

06/05/2016; 

PRESO ATTO della entità del budget assegnato alla scuola con Nota MIUR prot. nr. 8546 del 9 

giugno 2016 per i fini di cui sopra, pari ad €. 27.730,67 (lordo stato); 

RITENUTO necessario procedere alla determinazione delle modalità operative secondo le quali 

ripartire la suddetta somma tra tutti i docenti riconosciuti meritevoli di 

assegnazione del bonus; 

VISTI gli esiti di un attento esame e di un’approfondita valutazione di tutti gli elementi 

disponibili; 

 

DETERMINA 

 

1. Il fondo citato in premessa è ripartito in termini quantitativi in base al numero degli 

indicatori riconosciuti al singolo docente meritevole, purché pari o superiori a 3, come 

definito nei criteri indicati dal Comitato di Valutazione. La quota parte del premio è 

calcolata nel modo che segue: 



 

somma degli obiettivi raggiunti 

pro capite (n°)

numero 

percettori 

(n°)

importo 

(€)

3 8 121,45

4 11 161,93

5 5 202,41

6 9 242,9

7 6 283,38

8 7 323,86

9 5 364,34

10 4 404,83

11 5 445,31

12 4 485,79

13 4 526,28

14 2 566,76

15 3 607,24

16 2 647,72

17 1 688,21

18 2 728,69

20 1 809,65

22 1 890,62

totale percettori 80

totale stanziamento 27730,67  
 

 

2. Accedono al fondo 80 docenti, pari al 78% degli aventi diritto. 

 
Il Dirigente scolastico 

f.to Prof.ssa Silvia E. Sanseverino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

    

 


		2016-09-02T11:04:05+0200
	SNSSVN55D70B490B




